
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  37            del   19-02-2018

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di febbraio alle ore 14:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MASTROCOLA SIMONE ASSESSORE COMUNALE A

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor CINTI DOTT.SSA
MICHELA
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 19-02-2018  Pag:1/6

CONTRIBUTI PER INTERVENTI RIFERITI A OPERE PUBBLICHE DI
MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO AI SENSI
DELL'ART. 1, COMMA 853 LEGGE 27 DICEMBRE 2017 N. 205 - ATTO
DI INDIRIZZO PER PRESENTAZIONE DOMANDA PER LA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI - ANNO 2018



DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 19-02-2018  Pag:2/6

Settore proponente: Registro proposte n.32 del 19-02-2018

Prot. 5246
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che:

La Legge 27 dicembre 2017, n. 205, all’art. 1, comma 853 e-

seguenti, prevede che, al  fine  di  favorire  gli  investimenti,  per
il  triennio 2018-2020, sono assegnati ai comuni che non
risultano beneficiare delle risorse di cui  all'articolo  1,  comma
974,  della  legge  28 dicembre 2015, n. 208, contributi per
interventi  riferiti  a  opere pubbliche di messa in sicurezza degli
edifici e del  territorio,  nel limite complessivo di 150  milioni  di
euro  per  l'anno  2018,  300 milioni di euro per l'anno 2019 e
400  milioni  di  euro  per  l'anno 2020;
Le suddette disposizioni legislative prevedono che la richiesta di-
contributo   deve riferirsi ad opere inserite in uno strumento
programmatorio e ciascun comune non puo' chiedere contributi
di importo superiore a  5.225.000 euro complessivi;

CONSIDERATO che con la Deliberazione di Giunta n. 141 del
22/12/2016 è stato approvato lo studio di fattibilità di un intervento di
riqualificazione del polo scolastico di via G. Leopardi;

RITENUTO di dover precisare che al progetto verrà data esecuzione
solo se il comune risulterà assegnatario dei contributi per l’ammontare
richiesto nella domanda di ammissione allegata al presente atto;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 29/01/2018
pubblicato nella G.U. 08/02/2018 n. 32;

PROPONE

di presentare domanda di assegnazione del contributo per gli-

interventi di seguito specificati che ricadono all’interno del più
generale progetto di riqualificazione del polo scolastico di via G.
Leopardi:
 Adeguamento sismico, rifacimento impianti eda.
efficientamento energetico dell’edificio scolastico sede della
scuola secondaria di primo grado “M. Martello” – Costo
intervento 1.400.000 €;
Ampliamento – potenziamento polo scolastico di via G.b.
Leopardi – Costo intervento 1.000.000 €;
Realizzazione nuova palestra scolastica polivalente – Costoc.
intervento 600.000 €.



DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 19-02-2018  Pag:3/6

di prevedere l’inserimento dell’intervento oggetto della richiesta-

di contributo all’interno degli strumenti di programmazione
dell’ente (ed in particolare nel redigendo bilancio di previsione
2018/2020 con l’individuazione della relativa fonte di
finanziamento) conformemente a quanto specificato nella nota di
chiarimento emessa dal ministero dell’Interno in data 14.2.2018;

di dare mandato al Responsabile del Settore Lavori Pubblici  di-

adottare ogni atto utile alla richiesta di contributo;
dichiarare con separata, unanime votazione il presente-

provvedimento immediatamente eseguibile.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

di presentare domanda di assegnazione del contributo per gli-

interventi di seguito specificati che ricadono all’interno del più
generale progetto di riqualificazione del polo scolastico di via G.
Leopardi:

Adeguamento sismico, rifacimento impianti eda.
efficientamento energetico dell’edificio scolastico sede
della scuola secondaria di primo grado “M. Martello” –
Costo intervento 1.400.000 €;
Ampliamento – potenziamento polo scolastico di via G.b.
Leopardi – Costo intervento 1.000.000 €;
Realizzazione nuova palestra scolastica polivalente – Costoc.
intervento 600.000 €.

di prevedere l’inserimento dell’intervento oggetto della richiesta-

di contributo all’interno degli strumenti di programmazione
dell’ente (ed in particolare nel redigendo bilancio di previsione
2018/2020 con l’individuazione della relativa fonte di



DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 19-02-2018  Pag:4/6

finanziamento) conformemente a quanto specificato nella nota di
chiarimento emessa dal ministero dell’Interno in data 14.2.2018;

di dare mandato al Responsabile del Settore Lavori Pubblici  di-

adottare ogni atto utile alla richiesta di contributo.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 19-02-2018

Esito: Favorevole   Data : 19-02-2020

Il Responsabile del Servizio
LUCIANI ING. DOMENICO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
Sagretti Nazareno

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 19-02-2018  Pag:5/6

Parere:

Regolarita'
TECNICA



DELIBERA DI GIUNTA n.37 del 19-02-2018  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO CINTI DOTT.SSA MICHELA

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 10-09-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 19-02-2018
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
CINTI DOTT.SSA MICHELA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


